telefone após sua desvinculação, para retirada do equipamento rastreador. Caso o mesmo não faça o agendamento 
da retirada, ou não compareça para a desinstalação, poderá a FÓRMULA BENEFÍCIOS E SOCORRO MÚTUO ou a 
prestadora de serviços de rastreamento terceirizada efetuar a cobrança de mensalidade no valor de R$129,90 
(cento e vinte nove reais e noventa centavos) da data da rescisão do contrato/inadimplência até a data da efetiva 
retirada. 

3.5.4.1 Caso o equipamento não seja retirado em até 60 (sessenta) dias do cancelamento da proteção ou da 
inadimplência com a FÓRMULA BENEFÍCIOS E SOCORRO MÚTUO, poderá a mesma fazer a cobrança do 
equipamento no valor de R$1.300,00 
(mil e trezentos reais), além da(s) mensalidade(s) no valor de R$129,90 (cento e vinte nove reais e 
noventa centavos) que deverão ser pagas da data da desvinculação da FÓRMULA BENEFÍCIOS E SOCORRO MÚTUO, 
até a data do 
efetivo pagamento do valor integral do equipamento. 

3.5.4.2 A proteção contratada é primeiramente usufruída pelo ASSOCIADO, para posteriormente efetuar o

[...]

CAMINHÃO¾ MICRO-ÔNIBUS CARRETA VAN 

CAMINHÃO TOCO CAMINHÃO TRUCK CAVALO ÔNIBUS 

CATEGORIA ESPECIAL E NACIONAL DE TRABALHO  

a) VEÍCULOS ATÉ R$ 50.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida;  

b) VEÍCULOS ENTRE R$ 50.000,01 A R$ 100.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida;  

c) VEÍCULOS ENTRE R$ 100.000,01 A R$ 150.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida;  

d) VEÍCULOS ENTRE R$ 150.000,01 A R$ 200.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida;  

e) VEÍCULOS ENTRE R$ 200.000,01 A R$ 250.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida;  

f) VEÍCULOS ENTRE R$ 250.000,01 A R$ 300.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida;  

g) VEÍCULOS ENTRE R$ 300.000,01 A R$ 350.000,00: 

Participação de 3% (três por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), além de sua mensalidade devida. 

10.2 Caso o ASSOCIADO deseje que somente o veículo do terceiro envolvido seja reparado, arcará com uma 

participação correspondente ao valor de UM SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE. O valor máximo da proteção contra